
 

АДМИНИСТРАЦИЯ БАКЧАРСКОГО РАЙОНА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 25.10.2017  № 692  
 
Об утверждении Положения об 

Инвестиционном паспорте Бакчарского 
района 

 

 

 

     В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением 
Администрации Бакчарского района от 28.09.2017 № 615 «Об утверждении Плана мероприятий 
(«дорожной карты») по внедрению успешных практик на территории муниципального 
образования «Бакчарский район», включённых в Атлас муниципальных практик», в целях 
реализации мер, направленных на повышение эффективной инвестиционной политики, 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Утвердить Положение об Инвестиционном паспорте Бакчарского района согласно 
приложению к настоящему постановлению. 

2. Отделу экономической политики  Администрации Бакчарского района  разместить 
настоящее постановление  на официальном сайте муниципального образования «Бакчарский 
район» в сети «Интернет». 

3. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
      И.о. Главы района                                   В.П. Флягин 

 
 
 
 
 



Приложение № 1 
к Постановлению Администрации Бакчарского района от 25.10.2017г. № 692 

 
 

Положение об Инвестиционном паспорте Бакчарского района 
 

1. Общие положения 
 
1.1. Настоящее Положение об Инвестиционном паспорте Бакчарского района (далее – 

Положение) разработано в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации». 

1.2. Целью настоящего Положения является создание комплексного информационного 
документа для формирования благоприятного инвестиционного климата на территории 
Бакчарского района, повышение рейтинга инвестиционной привлекательности путем 
предоставления информации заинтересованным юридическим и физическим лицам об условиях 
осуществления инвестиционной деятельности на территории Бакчарского района.  

1.3. Настоящее Положение определяет структуру и порядок формирования 
Инвестиционного паспорта Бакчарского района (далее – Инвестиционный паспорт). 

1.4. Инвестиционный паспорт - информационный документ с заданной структурой, 
дающий полное представление об инвестиционном климате в Бакчарском районе в 
определенный период времени, содержащий основные показатели социально-экономического 
развития муниципального образования «Бакчарский район». 

1.5. Ответственным за разработку, а также организацию и координацию деятельности по 
разработке и утверждению Инвестиционного паспорта является Отдел экономической политики 
Администрации Бакчарского района. 
 

2. Структура Инвестиционного паспорта  
 

2.1. Инвестиционный паспорт является постоянно действующим документом, состоящим из 
разделов:  

1) Общая характеристика. Раздел содержит краткую информацию о муниципальном 
образовании «Бакчарский район». 

2) Нормативные правовые акты. Раздел содержит информацию о нормативных правовых 
актах, регулирующих инвестиционную деятельность в муниципальном образовании «Бакчарский 
район». 

3) Экономический потенциал. Раздел содержит информацию о показателях социально-
экономического развития муниципального образования «Бакчарский район». 
            4) Инфраструктура. Раздел содержит информацию об инженерной, транспортной, 
телекоммуникационной, социальной инфраструктуре муниципального образования «Бакчарский 
район». 

5) Общие данные для расчетов и обоснований. Раздел содержит информацию о ставках 
земельного налога по основным видам функционального назначения земель, арендной плате за 
использование земельных участков, а также кадастровой стоимости земельных участков по 
основным видам функционального назначения. 

6) Инвестиционная политика. Раздел содержит информацию о приоритетных направлениях 
инвестиционной политики, а также инвестиционных проектах, реализуемых на территории 
муниципального образования «Бакчарский район». 

7) Административный (управленческий) потенциал. Раздел содержит сведения 
уведомительного характера. 

8) Наличие предлагаемых свободных помещений и земельных участков. Раздел содержит 
ссылку на раздел официального сайта Бакчарского района, в котором размещается информация о 
свободных помещениях на территории муниципального образования «Бакчарский район». 

9) Контактная информация. Раздел содержит краткую информацию об органах 
государственной власти, местного самоуправления и организаций, участвующих в 
инвестиционном процессе, и их контакты. 
 



3. Порядок формирования Инвестиционного паспорта  
 

3.1. Инвестиционный паспорт разрабатывается на основе материалов  стратегических и 
программных документов социально-экономического развития муниципального образования 
«Бакчарский район», градостроительной документации муниципального образования «Бакчарский 
район», официальных статистических данных, ведомственной информации органов и структурных 
подразделений Администрации Бакчарского района, а также информации, предоставляемой 
хозяйствующими субъектами, осуществляющими свою деятельность на территории Бакчарского 
района. 

3.2. Информация разделов Инвестиционного паспорта формируется и актуализируется по 
итогам деятельности за отчетный год органов и структурных подразделений Администрации 
Бакчарского района, а также на основе показателей социально-экономического развития 
муниципального образования «Бакчарский район» по состоянию на 1 января текущего года.  

3.3. Структурные подразделения Администрации Бакчарского района представляют 
информацию в соответствии с разделами Инвестиционного паспорта в Отдел экономической 
политики Администрации Бакчарского района по состоянию на 1 января текущего года (по итогам 
деятельности за предшествующий год) в срок до 1 апреля года, следующего за отчетным, в 
соответствии с регламентом формирования Инвестиционного паспорта (приложение к настоящему 
Положению). 

3.4. Перечень инвестиционных проектов, реализующихся на территории Бакчарского 
района, формируется Отделом экономической политики Администрации Бакчарского района на 
основе информации, полученной от структурных подразделений Администрации Бакчарского 
района, юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, являющихся инициаторами 
инвестиционных проектов. 

3.5. Электронная версия Инвестиционного паспорта размещается на официальном сайте 
Бакчарского района. 



Приложение №2 
к Постановлению Администрации Бакчарского района от 25.10.2017г. № 692 

 
 
 

 
РЕГЛАМЕНТ  

формирования Инвестиционного паспорта  
Бакчарского района  

 
№ 
п/п 

Раздел Инвестиционного паспорта  Структурное подразделение Администрации 
Бакчарского района, ответственное за 

предоставление информации 
1. Общая характеристика Отдел экономической политики  
2. Нормативные правовые акты,  

регулирующие инвестиционную 
деятельность в муниципальном 

образовании «Бакчарский район» 

Отдел экономической политики  

3. Экономический потенциал Отдел экономической политики; 
Отдел по социально-экономическому развитию 
села;  
Отдел по вопросам жизнедеятельности и 
безопасности  

4. Инфраструктура Отдел экономической политики;  
Отдел по вопросам жизнедеятельности и 
безопасности; 
Отдел имущественных отношений; 
Отдел социальной политики 

5. Общие данные для расчетов и 
обоснований 

Отдел имущественных отношений  

6. Инвестиционная политика Отдел экономической политики;  
Отдел социально-экономического развития села; 
Отдел по вопросам жизнедеятельности и 
безопасности; 
Отдел имущественных отношений; 
Отдел социальной политики 

7. Административный (управленческий) 
потенциал 

Отдел экономической политики; 
Отдел имущественных отношений 

8. Наличие предлагаемых свободных 
помещений и земельных участков 

Отдел имущественных отношений 

9. Контактная информация органов 
государственной власти, местного 
самоуправления и организаций, 
участвующих в инвестиционном 
процессе 

Отдел экономической политики  
 

 
 


